

単 価 合 意 書

令和7年1月17日に契約したR4荒川第二調節池下大久保下流工区囲繞堤工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年 1月 31日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

支出負担行為担当官

氏名 関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区高砂

二丁目6番5号

氏名 戸田建設株式会社関東支店

執行役員支店長 林 和男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		1,082,017,227	
河川土工		式	1		226,164,782	
盛土工		式	1		209,820,788	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	192,300	221.7	42,632,910	
路肩盛土	2.5m未満	m3	0	5,487	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		136,624,899	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		30,562,979	
法面整形工(ICT)		式	1		16,343,994	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	32,390	504.6	16,343,994	
地盤改良工		式	1		621,019,987	
固結工		式	1		621,019,987	
スリ-攪拌		式	1		603,945,683	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛り土運搬		式	1		17,074,304	
法覆護岸工		式	1		51,046,640	
植生工		式	1		51,046,640	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	32,390	1,576	51,046,640	
市松芝	野芝	m2	0	899.3	0	
付帯道路工		式	1		35,874,011	
作業土工		式	1		1,920,971	
堤防天端		式	1			
掘削(光ケーブル配管)	押土無 障害無	式	0		0	
掘削(光ケーブル配管)	押土無 障害無	式	1		514,634	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		1,319,932	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		76,224	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		10,181	
アスファルト舗装工						
堤防天端		式	1		33,953,040	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	3,710	464.1	1,721,811	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m ²	3,840	1,296	4,976,640	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm					
		m	612	2,145	1,312,740	
ハントホール	600×600×600					
		箇所	0	92,139	0	
ハントホール	1200×600×600					
		箇所	0	239,690	0	
ハントホール	1200×1200×900					
		箇所	7	293,971	2,057,797	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	0	5,254	0	
法肩ブロック						
		m	1,245	19,109	23,790,705	
埋設鋳						
		枚	19	4,913	93,347	
アスファルト舗装工						
管理用道路復旧		式	1		2,911,953	
掘削工						
		m ³	1		342,787	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m ³ 以上					
		m ³	510	154.5	78,795	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		201,641	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		62,351	
盛土工						
		m3	1		813,944	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	60	6,225	373,500	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	260	353.8	91,988	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		296,527	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		51,929	
法面整形工						
		式	1		12,858	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	30	428.6	12,858	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,742,364	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	386	897.6	346,473	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	386	559.3	215,889	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	386	1,556	600,616	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	386	1,501	579,386	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管対策工 (荒川横過送水管)		式	1		102, 127, 524	
作業土工		式	1		462, 081	
床掘り	土砂	式	1		139, 022	
埋戻し		式	1		294, 234	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		18, 838	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3以上	式	1		9, 987	
固結工		式	1		101, 665, 443	
中層混合処理 (ICT)		式	1		15, 831, 150	
スリ-攪拌		式	1		83, 169, 638	
盛上り土運搬		式	1		2, 664, 655	
仮設工		式	1		42, 872, 330	
工事用道路工		式	1		22, 610, 738	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1524×6096	式	1		20, 938, 059	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮坂路設置・撤去						
		式	1		1, 672, 679	
作業ヤード造成工						
		式	1		20, 261, 592	
サントマット	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚600mm					
支持地盤改良工		式	1		20, 100, 786	
サントマット	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚600mm					
埋設管対策工		式	1		160, 806	
直接工事費						
		式	1		1, 082, 017, 227	
共通仮設費						
		式	1		181, 304, 172	
共通仮設費						
		式	1		116, 789, 146	
運搬費						
		式	1		60, 712, 325	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		45, 629, 843	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		15, 082, 482	
準備費						
		式	1		2, 923, 767	
樹木伐採除根						
		式	1		2, 797, 941	
置場整備						
		式	1		125, 826	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		47,430,483	
土質等試験費						
		式	1		331,277	
地質調査費						
		式	1		29,950,861	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		657,217	
システム初期費(ICT)						
		式	1		2,114,611	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		3,192,534	
動態観測機器設置費						
		式	1		1,165,762	
埋設物調査費						
		式	1		5,332,579	
施工調査費						
		式	0		0	
施工調査費						
		式	1		75,384	
遠隔臨場施工管理費						
		式	1		239,901	
BIM/CIMモデル作成費用						
		式	1		4,370,357	
営繕費						
		式	1		2,446,994	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
快適ﾄｲﾚ		式	1		2,446,994	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,275,577	
共通仮設費（率計上）		式	1		64,515,026	
純工事費		式	1		1,263,321,399	
現場管理費		式	1		216,483,346	
工事原価		式	1		1,479,804,745	
一般管理費等		式	1		161,055,255	
工事価格		式	1		1,640,860,000	
消費税相当額		式	1		164,086,000	
工事費計		式	1		1,804,946,000	

単 価 合 意 書

令和7年2月26日に契約したR4荒川第二調節池下大久保下流工区囲繞堤工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年 3月 4日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

支出負担行為担当官

氏名 関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区高砂

二丁目6番5号

氏名 戸田建設株式会社関東支店

執行役員支店長 林 和男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		1, 138, 214, 609	
河川土工						
		式	1		232, 191, 964	
盛土工						
		式	1		215, 310, 296	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	192, 300	227. 5	43, 748, 250	
路肩盛土	2. 5m未満					
		m3	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		140, 052, 601	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3以上					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3以上					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3以上					
		式	1		31, 509, 445	
法面整形工(ICT)						
		式	1		16, 881, 668	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	32,390	521.2	16,881,668	
地盤改良工		式	1		659,945,585	
固結工		式	1		659,945,585	
スリ-攪拌		式	1		138,240,358	
スリ-攪拌		式	1		504,103,674	
盛上り土運搬		式	0		0	
盛上り土運搬		式	1		17,601,553	
法覆護岸工		式	1		51,046,640	
植生工		式	1		51,046,640	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	0		0	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	32,390	1,576	51,046,640	
市松芝	野芝	m2	0		0	
付帯道路工		式	1		36,626,796	
作業土工		式	1		2,010,751	
堤防天端		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(光ケーブル配管)	押土無 障害無					
		式	0		0	
掘削(光ケーブル配管)	押土無 障害無					
		式	0		0	
掘削(光ケーブル配管)	押土無 障害無					
		式	1		547,620	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		1,373,190	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		79,279	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		10,662	
アスファルト舗装工						
堤防天端						
		式	1		34,616,045	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	3,710	477.3	1,770,783	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m ²	0		0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m ²	3,840	1,335	5,126,400	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm	m	0		0	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm	m	612	2,347	1,436,364	
ハントホール	600×600×600	箇所	0		0	
ハントホール	1200×600×600	箇所	0		0	
ハントホール	1200×1200×900	箇所	0		0	
ハントホール	1200×1200×900	箇所	7	296,000	2,072,000	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	0		0	
法肩ブロック		m	0		0	
法肩ブロック		m	1,245	19,370	24,115,650	
埋設鋸		枚	0		0	
埋設鋸		枚	19	4,992	94,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 管理用道路復旧		式	1		2,911,953	
掘削工		m3	1		342,787	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	510	154.5	78,795	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		201,641	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		62,351	
盛土工		m3	1		813,944	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	6,225	373,500	
路床盛土	4.0m以上	m3	0		0	
路床盛土	4.0m以上	m3	260	353.8	91,988	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		296,527	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		51,929	
法面整形工						
		式	1		12,858	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	30	428.6	12,858	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,742,364	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250 mm					
		m2	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250 mm					
		m2	386	897.6	346,473	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 150mm					
		m2	0		0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 150mm					
		m2	386	559.3	215,889	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	0		0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	386	1,556	600,616	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	386	1,501	579,386	
埋設管対策工 (荒川横過送水管)		式	1		111,227,036	
作業土工		式	1		480,092	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		145,694	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		304,794	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,308	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		10,296	
固結工		式	1		110,746,944	
中層混合処理 (ICT)		式	0		0	
中層混合処理 (ICT)		式	1		17,236,014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スリ-攪拌		式	0		0	
スリ-攪拌		式	1		90,764,005	
盛上り土運搬		式	0		0	
盛上り土運搬		式	1		2,746,925	
仮設工		式	1		44,264,635	
工事用道路工		式	1		24,001,551	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1524×6096	式	0		0	
敷鉄板	22×1524×6096	式	1		22,277,356	
仮坂路設置・撤去		式	0		0	
仮坂路設置・撤去		式	1		1,724,195	
作業ヤ-ド造成工		式	1		20,263,084	
サ-ドマ-ト	再生クラ-シ-ン RC-40 仕上り厚600mm	式	1		20,100,786	
支持地盤改良工		式	0		0	
サ-ドマ-ト	再生クラ-シ-ン RC-40 仕上り厚600mm	式	0		0	
埋設管対策工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
サントマット	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚600mm					
埋設管対策工		式	1		162,298	
直接工事費		式	1		1,138,214,609	
共通仮設費		式	1		185,602,554	
共通仮設費		式	1		117,738,587	
運搬費		式	1		61,476,936	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		17,772,962	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		28,621,492	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		15,082,482	
準備費		式	1		3,040,049	
樹木伐採除根		式	0		0	
樹木伐採除根		式	1		2,908,246	
置場整備		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置場整備		式	1		131,803	
技術管理費		式	1		47,499,031	
土質等試験費		式	1		120,949	
土質等試験費		式	1		210,327	
地質調査費		式	1		8,985,258	
地質調査費		式	1		20,965,602	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		715,600	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		2,114,611	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	0		0	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		3,192,534	
動態観測機器設置費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
動態観測機器設置費		式	1		1,175,929	
埋設物調査費		式	1		5,332,579	
施工調査費		式	0		0	
施工調査費		式	0		0	
施工調査費		式	1		75,384	
遠隔臨場施工管理費		式	0		0	
遠隔臨場施工管理費		式	1		239,901	
BIM/CIMモデル作成費用		式	0		0	
BIM/CIMモデル作成費用		式	1		4,370,357	
営繕費		式	1		2,446,994	
快適トイレ		式	0		0	
快適トイレ		式	1		2,446,994	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,275,577	
共通仮設費（率計上）		式	1		67,863,967	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		1,323,817,163	
現場管理費		式	1		227,218,885	
工事原価		式	1		1,551,036,048	
一般管理費等		式	1		167,403,952	
スライド足切額		式	1		-13,840,000	
工事価格		式	1		1,704,600,000	
消費税相当額		式	1		170,460,000	
工事費計		式	1		1,875,060,000	